Quocirca pulchre Christus, cum primarios mundi Ecclesiaeque doctores 

constituere vellet, non sat habuit discipulis dicere: Vos estis lux mundi: 

sed etiam 'illud subiecit: Non potest civitas abscóndi supra montem posita, 

neque accèndimi lucérnam et ponunt eam sub módio, sed super candelá

brum, ut luceat ómnibus qui in domo sunt. Errant enim opinantes eccle

siastes, quod muneri suo doctrinae splendóre magis quam vitae integri

tate et caritatis ardóre possint satisfacere. 

Te Deum laudamus. 

LECTIO PRO FESTO COMMEMORATO AD MATUTINUM LEGENDA I U X T A R U 

BRICAS. 

Lectio IX 

Petrus Canisius, Noviómagi in Gélria natus, statim ac Societati Jesu 

nomen dederat, catholicam fidem contra novatórum insidias, legationibus, 

sermonibus, scriptis libris defendendam suscepit. Divinae gloriae amplili-
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candas unice intentus,.dici vix potest, quot per annos amplius quadraginta 

labores aerumnas que pertulerit. Semel atque iterum Concilio Tridentino 

interfuit, Germaniae regiones bene multas peragravit, omne hominum 

genus saluberrimis 'institutis publice et privatim exeóluit, eomplurésque 

orbes atque provincias vel ab haereseos contagione defendit vel haeresi 

infectas catholicae fidei restituit. A Sancto Ignátio Germaniae Superioris 

provincias praefectus, domos et collegia multis locis condidit. Contra Cen-

turiatóres Magderburgénses duo egregia volumina eonscripsit, et summam 

doctrinas christianas, theologorum iudicio et longo populorum usu proba-

fcissimam aliaque complura in vulgus edidit; dignus proinde qui haeretico

rum málleus et alter Germaniae apostolus vocaretur. Dénique Friburgi 

Helvetiorum, septimum supra septuagesimum annum agens, die vicé

sima prima decembris anno millesimo quingentésimo nonagésimo séptimo 

quievit in Dómino. Eum Pius Papa Undecimus Sanctorum fastis adiunxit 

et simul universalis Ecclesias Doctorem declaravit. 

Te Deum. 

Vesperae a Capitulo de sequenti, Commemoratio praecedentis ac S. Vita

lis Mart. 

Missa In medio Ecclesias, praeter Orationem: Deus, qui ad tuendam, 

ut in Officio. 

IN M A R T Y R O L O G I O ROMANO 

Die 21 Decembris, secundo loco 

Friburgi Helvetiorum natalis sancti Petri Canisii, sacerdotis e Societate 

Jesu et Confessoris, doctrina et sanctitate praeclari, qui difficilhmis Ger

maniae temporibus fidem catholicam strènue defendit ac propagavit. Eum 

vero Pius Undecimus, Pontifex Maximus, sanctorum catalogo adscripsit 

simulque Doctorem Universalis Ecclesias declaravit; et ipsius festum quinto